valor global decorrente dos quantitativos de exames a serem realizados não devendo se constituir, 

sob nenhuma hipótese, garantia de faturamento, não cabendo ao CIVAP nem ao município 

contratante o ressarcimento de alegação de eventuais prejuízos. 

O valor será de R$ 1.030,62 (um mil e trinta reais e sessenta e dois centavos) para o 

conjunto de CONSULTA/DIAGNÓSTICO, CIRURGIA E PÓS-OPERATÓRIO, conforme descrito no Termo 

de Referência anexo do edital. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos orçamentários para atendimento das despesas pertencem aos municípios